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Inrättande av förskola på Årstafältet – 

inriktningsärende 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en förskola för minst 

sex avdelningar på Årstafältet under förutsättning att planerad bebyggelse 

genomförs.  

 

 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm Lena Holmdahl 

Stadsdelsdirektör Biträdande stadsdelsdirektör/Ekonomichef  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Staben i samarbete med Ekonomiavdelningen.  
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Bakgrund 

I stadsutvecklingsområdet Årstafältet planeras en tät, grön och varierad stadsdel 

för 10 000 nya boende. Den första bebyggelseetappen på Årstafältet inleds i fältets 

norra delar, mot Valla gärde och tvärbanan. Två parallella detaljplaner tas 

fram för den första bebyggelseetappen, Valla 1 och Valla 2. Sammanlagt ska ca 

830 lägenheter kunna byggas enligt de två nya detaljplanerna. Planarbetet befinner 

sig i ett tidigt skede. Samråd för de två första detaljplanerna kommer att ske 

perioden 11 december 2012 – 12 februari 2013. Stadsdelsnämnden kommer att 

yttra sig om detaljplanerna i samband med nämndsammanträdet i februari 2013.  

 

Stadsdelsförvaltningen har i ett tidigt skede tillsammans med 

stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret diskuterat behovet av förskola. I 

planerna ingår bland annat en fastighet för en fristående förskola där minst sex 

avdelningar ska kunna inrättas. Förskolan kommer att finnas inom en fastighet i 

Årstafältets nordvästra hörn (se bilaga 1) mellan Valla gärde och en planerad 

huvudgata. Trafiksäkerhet och buller kommer att hanteras och tydliggöras i 

detaljplaneförslaget, liksom storlek på byggrätt och fastighet.  

 

Ett inriktningsbeslut för den fristående förskolan behöver fattas i 

stadsdelsnämnden för att förvaltningen ska kunna uppdra åt SISAB att påbörja 

utredningsarbetet. Exploateringskontoret kommer att föreslå att SISAB erhåller 

markanvisning för förskolan under förutsättning att stadsdelsnämnden fattar detta 

inriktningsbeslut. Övriga nya förskolor i den första etappen, som troligen kommer 

att placeras i flerbostadshus, hanteras i separata tjänsteutlåtande senare.   

 

Planeringen för förskolan genomförs i samarbete med exploateringskontoret, 

stadsbyggnadskontoret och SISAB.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin på sikt och tillgodose behovet inom den 

tillkommande bostadsbebyggelsen föreslår förvaltningen att möjligheten att inrätta 

en förskola om minst sex avdelningar på Årstafältet utreds.  

 

Bilagor 

1. Illustrationsplan med föreslagen placering för förskoletomt 


